Zarządzenie Nr 134/2017
z dnia 31.08.2017 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


zmieniające Zarządzenie Nr 82/2007 z dnia 14.09.2007 r. z późn. zm.

w sprawie: wprowadzenia zmian w „Regulaminie przyznawania świadczeń pomocy       materialnej dla doktorantów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach”.

Na podstawie art. 199 ust. 2 i 4 w związku z art. 186 ust. 1  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 poz. 1842 z późn. zm.) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 35/2017 Senatu SUM z dnia 22.03.2017 r.), działając w porozumieniu z Samorządem Doktorantów niniejszym zarządzam, co następuje.

§ 1
W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2007 z dnia 14.09.2007 r. z późn. zm – Regulaminie przyznawania pomocy materialnej dla doktorantów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach, wprowadzam następujące zmiany:

1) W preambule Regulaminu aktualizuje się publikator aktu prawnego: ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1842 z późn. zm.),

2) w § 2:

a) w ust. 3 wykreśla się słowo „Rektora”
b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Doktorant realizujący w Uczelni studia doktoranckie w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy”, może ubiegać się o świadczenia pomocy materialnej na zasadach określonych  w niniejszym Regulaminie.”
a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu,
c) w ust. 5 po słowach „w ust.3” dodaje się „i 4”.
3) w § 10 aktualizuje się publikatory aktów prawnych:
· ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 930 
z późn. zm.),
· ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1518),

4) w § 11:
a) w ust. 6:
· w pkt 2) wykreśla się słowa: „z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło”,
· w pkt 4) w miejsce słowa „komasacyjnego” wpisuje się „kompensacyjnego” oraz wykreśla się słowa: „z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku 
z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego”,
· pkt 7) otrzymuje następujące brzmienie:
 	„7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych świadczeń lub utratą świadczeń pieniężnych wypłacanych 
w przypadku bezskuteczności egzekucji alimentów w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do świadczeń alimentacyjnych,”
· dodaje się pkt 8 – 10 w brzmieniu:
	„8) utratą świadczenia rodzicielskiego,
  9) utratą zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników,
10) utratą stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 
27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym.”,
b) w ust. 7:
· w pkt 2) wykreśla się słowa: „z wyłączeniem pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło”,
· w pkt 4) w miejsce słowa „komasacyjnego” wpisuje się „kompensacyjnego” oraz wykreśla się słowa: „z wyjątkiem rent przyznawanych rolnikom w związku 
z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego”,
· pkt 5) otrzymuje następujące brzemiennie:
„5) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania, po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 
2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej,”,
· dodaje się pkt 7 - 9 w brzmieniu:
 „7)  uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego,
  8) uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 
o ubezpieczeniu społecznym rolników,
9) uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym”,

5) w § 12 ust. 2 dodaje się lit. d) w brzmieniu:
 „d) osiągnął pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej”,

6) w § 18 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Wnioski o stypendium  dla najlepszych doktorantów złożone po terminie, o którym mowa w ust. 5, pozostawia się bez rozpoznania.”,
a w wyniku jego dodania kolejny ustęp ulega przenumerowaniu,

7) w § 20:
a) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Wzór wniosku o przyznanie zapomogi stanowi załącznik Nr 3 do Regulaminu.”,
a w wyniku jego dodania kolejne ustępy ulegają przenumerowaniu,
b) w ust. 5 wykreśla się słowa „zaopiniowany przez wydziałowy organ samorządu doktorantów.”

8) § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Komisja stypendialna liczy 5 osób, tj.:
a) prodziekan,
b) trzech przedstawicieli samorządu doktorantów,
c) pracownik dziekanatu.”

9) w § 24
a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Odwoławcza komisja stypendialna liczy 5 osób, tj.:
a) Prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego
b) trzech przedstawicieli samorządu doktorantów
c) pracownik Działu ds. Studiów i Studentów.”
b) w ust. 2 w miejsce słów „Prorektor ds. Szkolenia Podyplomowego” wpisuje się słowa „Prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego”,

10)  § 26 otrzymuje brzmienie:
„Wprowadza się następujące załączniki:
1) Wniosek o przyznanie świadczeń pomocy materialnej (stypendium socjalnego, stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych), 
2) wniosek o przyznanie stypendium dla najlepszych doktorantów II-IV roku,
2a) wniosek o przyznanie stypendium dla najlepszych doktorantów I roku,
3) wniosek o przyznanie zapomogi, 
4) zasady dokumentowania dochodu i jego ustalania,
5) oświadczenie o dochodzie niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym, 
6) oświadczenie o dochodzie uzyskiwanym z pozarolniczej działalności osób rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 
7) oświadczenie o nie pobieraniu świadczeń pomocy materialnej na innych kierunkach studiów/studiach doktoranckich lub w innej uczelni, 
8) zaświadczenie z urzędu skarbowego o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych, na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 2032), 
9) oświadczenie o niezarejestrowaniu w urzędzie pracy i nieuzyskiwaniu dochodów, 
10) wniosek o ponowne przeliczenie dochodu, 
11) oświadczenie doktoranta do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 
w zwiększonej wysokości, 
12) oświadczenie doktoranta o nieprowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego 
z żadnym z rodziców.”

11) Załącznik Nr 4 i Nr 12  do Regulaminu otrzymuje nowe brzmienie określone odpowiednio w Załączniku Nr 4 i Nr 12 do tekstu jednolitego.
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 82/2007 z dnia 14.09.2007 r. z późn. zm. – Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla doktorantów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie ulegają zmianie.

§ 3

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania pomocy materialnej dla doktorantów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach”, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 4

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 października 2017 r. 


R E K T O R
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach


prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki























[bookmark: _GoBack]

Otrzymują:
· Prorektorzy 
· Dziekani 
· Dział ds. Studiów i Studentów
· Dział Kontroli i Audytu
· Samorząd Doktorantów,
· a/a

